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bp. 18-1929/4
On 28.10.2021
I'ocTusap

I'pagonavanaukor Ha  OmnmruHa [octuBap,
pemaBajku 1o OapameTro 3a o0a00pyBame Ha
YpOaHUCTUYKUOT MPOEKT JOCTaBeH o JIpymTBo
3a MHXXUHEPUHT, MIPOU3BOACTBO, IIPOMET U YCIYIH
"MEXA-HOTEXHUKA” yBo3

nooen co TexHuuku 6p.0302-49/21 ox Jynu 2021

- n3Bo3 buroma

TOJIMHA. TIPH IITO BP3 OCHOBA Ha ujeH 62 cras (10)
ol 3akoHOT 3a ypOaHuUCTHYKO IutaHupame (Co.
Becnuk nHa PCM 6p. 32/2020), ro u3gaBa ciaegHara:

IHOTBPJIA

Co mTo ce 0100pyBa YpOAHHUCTHYKHOT MPOEKT 32
HHppacTpykTypa co Ttexuuuku 0p.0302-49/21 on
Jynu 2021 roguna. 3a U3rpan6a Ha nosmu 10(20)
kV kabeackn m3omu ox TC 110/20/10 kV
sloctuBap 17 pgo TC 20 (10) / 04 KkV
» TexHuuko Yumammre ’-( KO I'octuBap 1 )
Omuruna IN'ocTuBap.

Oopa3zioxenne

baparenor JlpyluTBo 3a MHKMHEPHHI, IIPOU3BOJC-
"MEXAHOTEXHHKA”
yBO3 - u3B03 butona nooen mnoaHece Oapame 3a

TBO, TMPOMET H YCIyTH

0/100pyBame Ha YPOAHUCTHYKH MPOEKT 3a UHE-
pacTpykrypa 3a: Usrpag6a na nosu 10(20) kV
ka0eiackn wm3poam ox TC 110/20/10 kV
wloctuBap 1”7 o TC 20(10)/0,4 kV ,,Texuuuko
Yuniumre”’-(KO ToctuBap 1) Omnmruna

I'octuBap co T1exH.6p.0302-49/21 ox Jynum 2021 r.

Komucujara dopmupana ox I'pagoHadyaqHMKOT Ha
Onmruna [octuBap co Pemenue 6p.18- 1929/2-1
on 27.10.2021 ron., Bo coctas: Kaapuje Amnmy
nu.a., bexkum Anmmny nua a.m.a., Teyra Jlenuxacanu
J.M.a. M HaJBOPELIHUTE WICHOBU: BaneHTnHa
Ilormocka g.um.a. u Bacun IleTkockm 1.1.a, U3rOTBH

Nr.18-1929/4
Dt. 28.10.2021
Gostivar

Komunés sé Gostivarit, duke

Kryetari i
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik t€¢ dorézuar nga Shoqata
inzhinjering,prodhim, tregéti dhe shérbime
“MEHANOTEKNIKA” import-eksport Manastir
shpknjv, me nr.teknik 0302-49/21 nga Qershor i
vitit 2021, me ¢rast né bazé t€ nenit 62 paragrafi
(10) nga Ligji pér planifikim urbanistik

(Gaz.Zyrtare e RMV nr. 32/2020), jep si¢ vijon:

pér

VERTETIM

Me c¢ka lejohet Projektit Urbanistik pér
infrastruktur me nr.teknik 0302-49/21 nga
Qershor i vitit 2021 pér Ndértimin e kanaleve té
reja kabllore 10 (20) kV nga TS 110/20/10 kV
"Gostivar 1" deri né TS 20 (10) / 04 kV
"Shkolla Teknike" - (KK Gostivar 1) -
Komuna e Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqata pér inzhinjering , prodhim ,
tregéti dhe shérbime “MEHANOTEKNIKA”
import-eksport Manastir shpknjv, ka parashtruar
kérkesé pér lejimin e Projektit Urbanistik pér
infrastruktur pér : Ndértimin e kanaleve té
reja kabllore 10 (20) kV nga TS 110/20/10 kV
"Gostivar 1" deri né TS 20 (10) / 0.4 kV
"Shkolla Teknike" - (KK Gostivar 1) -
Komuna e Gostivarit me nr.teknik 0302-
49/21 nga Qershor 1 vitit 2021.

Komisioni 1 formuar nga Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit me Aktvendimin nr. 18-1929/2-1 nga
dt. 27.10.2021 vit, n€ pérbérje: Kadrije Aliu ida,
Bekim Aliu ida , Teuta Delihasani ida dhe ané-
tarét e jasht€ém: Valentina Poposka ida dhe Vasil
Petkoski ida, pregaditén mendimin profesional
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Crtpyuno mucnewme 18-1929/3 onx 27.10.2021 rog.,
IO IITO KOMHCHMjaTa KOHCTaTHpa JieKa HeMma
3a0enemka Bo u3paboTkaTa Ha YpPOAHHCTUYKHOT
[IpoexT wu3paboreHa oxa crtpaHa Ha JpymTBo 3a
WHXUHEPUHT, TPOU3BOJICTBO, MPOMET U YCIyTH
"MEXA-HOTEXHHNKA”yB03-u3B03 burona nooein.
I'pagonavaniankor Ha OmnmruHa ['octuBap 1O

U3BPLICHUOT YBUJ Ha NPWJIOKEHATa JTOKYMEHTAIINja
KOHCTaTHpa JieKa OapameTo € OCHOBAaHO U ce
WCTIOJTHETH YCJIOBUTE O] 3aKOHOT 3a YpPOaHUCTHYKO
IUIaHWpambe U Bp3 OCHOBa Ha uwieH 62 cras (10),
(Cn.Becauk ma PCM Op. 32/2020) u ro wuzmaBa
[ToTBpaara Kako BO AMCIIO3UTHUBOT.

VYITATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:
[IpotuB oBa IloTBpma , Oaparenor Moxe Ja
noJiHece kanba Bo pok of 15 meHa oj neHOT Ha
npuemor Ha I[loTBpmara Q0 MMHHCTEPOT KOj
paKkoBOJIM CO OpPraHOT Ha Jp)KaBHATa YIpaBa
HAJUICKEH 3a BpIIeHEe Ha paboTuTe o1 objacTa Ha

YPEAyBamETO Ha IPOCTOPOT.

me nr. 18-1929/3 nga dt. 27.10.2021 vit,, me
crast komisioni konstatoi se nuk ka vérejtje né
pérpunimin e Projektit Urbanistik t€ pérpunuar
nga Shoqata pér inzhi-njering , prodhim , tregéti
dhe shérbime “MEHANOTE-KNIKA” import-
eksport Manastir shpknjv.

Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin t€ parashtruar me kérkesén
konsta-toi se kérkesa ka bazé dhe se jané té
plotésuara kushtet nga Ligji pér planifikim
urbanistik dhe né bazé€ t€ nenit 62 paragrafi (10),
(Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020) dhe &shté sjellé

aktvendimi si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Vértetimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kétij Vértetimi deri te ministry i cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Arben Taravari
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